ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ

ИНСПЕКЦИЯ

Вознесенский пр., д. 16, лит. А,

Санкт-Петербург, 190031

тел. (812) 417-47-70 факс (812) 417-47-69

E-mail: gati@gov.spb.ru

http: //gati-online.ru/  http://гати-спб.рф/

ОКПО 20511234 ОКОГУ 2300001 ОГРН 1027809192575
ИНН/КПП 7803032323/784101001

_________________________________

______________  №  ________________

На №                    от

Уважаемые коллеги!

В период с 17.04.2023 по 23.04.2023 Государственная административно-

техническая инспекция проведет «Неделю чистоты», в ходе которой специалисты

проверят содержание объектов и элементов благоустройства, расположенных во всех

районах Санкт-Петербурга.

При мониторинге особое внимание будет уделяться выявлению фактов

самовольного нанесения на фасады нежилых зданий и сооружений надписей и рисунков,

особенно носящих оскорбительный характер, призывающих к экстремистской

деятельности и рекламирующих противоправные товары и услуги.

В соответствии  с Правилами благоустройства территории Санкт-Петербурга,

утвержденными постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 09.11.2016 № 961,

уполномоченные лица осуществляют содержание и ремонт фасадов нежилых зданий,

расположенных на них элементов благоустройства.

Мероприятия по содержанию фасадов, в том числе включают в себя очистку

и промывку фасадов нежилых зданий, которая выполняется их собственниками и(или)

иными владельцами данных объектов или уполномоченными на их содержание лицами.

Кроме того, обязанность владельца здания по поддержанию фасада здания

в чистоте включает в себя необходимость производить смывку, окраску

несанкционированных надписей и рисунков по мере их появления на фасадах.

Результаты и ход проведения «Недели чистоты» будут освещаться

в средствах массовой информации, в том числе, в социальной сети «ВКонтакте».

 В связи с вышеизложенным, прошу Вас и Ваши подведомственные учреждения

усилить контроль за содержанием фасадов зданий и элементов благоустройства,

находящихся в ведении. Особое внимание просим обратить на смывку, окраску

несанкционированных надписей и рисунков при их наличии.

Также прошу Вас обеспечить демонтаж сигнальных ограждений и объявлений,

размещенных на фасадах зданий, предупреждающих об очистке кровель от снега

и наледи.

Одновременно прошу Вас довести информацию о проведении «Недели чистоты»

до сведения организаций, осуществляющих деятельность на территории района

и владеющих нежилыми зданиями (федеральные учреждения, объекты торговли, бизнес-

центры и т.д.).

Чирятьева А.П.

417-34-17, 417-47-78

Администрациям районов

Санкт-Петербурга

(по списку рассылки)

Временно исполняющий

обязанности начальника

Инспекции

     А.В. Геращенко

file://///13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8
file://///f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1